平成 18 年 5 月 30 日

 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

コード番号 6315（東証・大証 1 部）

問 合 せ 先      常務取締役経営企画室長

 河原 洋逸

 TEL (075) 692 – 0251

 代表者の異動に関するお知らせ

 当社では、代表者の異動について、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、この異動は、今年６月 29 日に開催します定時株主総会およびその後の取締役会において

決定される予定です。

記

１．新代表者および役職名

代表取締役社長  河原 洋逸（かわはら よういち） （現 常務取締役経営企画室長）

２．異動の理由

当社は、今年３月に恒久的な収益体質への転換とコア･コンピタンスによる製品開発力の

強化を目指した中期経営計画「Challenge30」を策定いたしました。今回経営トップの若返

りを図るとともに中期経営計画策定を主導した河原を代表者へ昇格させ、構造改革を確実な

ものとしていくものであります。

なお、現代表取締役会長兼社長 坂東和彦は、社長職を辞任し、代表取締役会長となりま

す。

３.新代表者の略歴

出 身 地        大阪府

生 年 月 日        昭和 26 年 (1951 年)８月８日（54 歳）

略 歴      昭和 50 年 (1975 年)３月 神戸大学経営学部卒業
 昭和 50 年 (1975 年)４月 丸紅株式会社入社
  平成 ９ 年 (1997 年)12 月 株式会社ソフマップ 取締役副社長
  平成 11 年 (1999 年)４月 丸紅株式会社 電子機器部長
 平成 14 年 (2002 年)４月 丸紅株式会社 IT 事業部門 部門長補佐
  平成 15 年 (2003 年)４月 当社入社 総務本部長
 平成 15 年 (2003 年)６月 当社 常務取締役営業本部長
 平成 17 年 (2005 年)11 月 当社 常務取締役経営企画室長（現任）

４．就任日 平成 18 年(2006 年)６月 29 日

以  上